
園だよりでは、園の行事や園で取り組んでいること

など、保護者の皆様に分かりやすく伝わるよう、

心掛けて作成してきました。

１年間ご覧いただき、ありがとうございました

令和８年２月２７日

文責：本多

≪３月の行事予定≫

※毎月、各クラスにて身体測定を行っています。

※行事が変更になる場合もあります。各クラスの掲示板などのお知らせをご確認ください。

振り返れば、この一年は自然の猛威を肌で感じる年で、記録的な猛

暑から始まり、冬には例年にない寒波や極端な少雨に見舞われるなど、

異常気象ともいえる日々が続きました。そのような厳しい環境下でも、

こどもたちは園庭に咲く小さな花や空の色から季節の移ろいを見つけ、

元気に、そしてたくましく毎日を過ごしてくれました。

一方で、昨今ニュース等で取り沙汰されております不適切保育や虐

待に関する報道には、同じ保育に携わる者として深く心を痛めており

ます。保護者の皆様におかれましても、大切なおこさまを預ける身と

して、不安を感じられたこともあったかと存じます。 当園では、こう

した社会の声を真摯に受け止め、「こどもたち一人ひとりの尊厳を守

ること」を全職員で改めて共有し、研修や日々の振り返りを通じて、

安心・安全な保育環境の維持に努めてまいりました。これからも、お

こさまがのびのびと過ごせる場所であり続けることを第一に、誠実な

園運営を続けてまいります。

さて、今年度も残すところわずかとなりました。 運動会や発表会を

はじめとする様々な園行事において、保護者の皆様には多大なるご理

解と温かいご協力をいただきましたこと、心より感謝申し上げます。

皆様の支えがあったからこそ、こどもたちは失敗を恐れず挑戦し、一

回りも二回りも大きく成長することができました。

進級・進学を控えたこどもたちの表情は、自信に満ちあふれ、希望

に輝いています。残り少ない今年度の時間を大切に過ごし、笑顔で新

しい春を迎えたいと思います。一年間、本当にありがとうございまし

た。

園長 佐土原 仁美

２日（月） ひな祭りの日

６日（金） お別れ会（詳細別途配布済）

９日（月） パンプキン交流

（ぞう組）

１３日（金） 誕生会

園だより担当：工藤 本多

∼∼園内（職員）研修∼∼

年間を通して園外の研修にも参加していますが、今年度は園内でも

５回の研修を行いました。

えのみこども園の保育の質の向上と、今よりもさらに丁寧な保育を

目指して、保育・環境・遊びをより深めたり、不適切保育や救急救命

等の研修も行いました。

次年度も研修で得た学びを糧に、おこさま１人ひとりと大切に関わ

る保育に努めてまいります。

２月より靜谷先生（看護師）が入職されました。よろしくお願いします。

１６日（月） 避難訓練

２１日（土） 卒園式

２３日（月） 進級式


